Scotiabank Colpatria S.A. anuncia la celebración por parte de Scotia Colombia Holdings Inc., de un acuerdo para la integración de las operaciones de Scotiabank Colpatria S.A. en Colombia con Davivienda S.A.

El día de hoy, 06 enero de 2025, Scotiabank Colpatria S.A. ha sido informado por parte de su principal accionista, Multiacciones S.A.S, de la firma de un acuerdo con los accionistas mayoritarios del Banco Davivienda S.A. para la transferencia de las operaciones en Colombia de Scotiabank Colpatria S.A. a Davivienda S.A.

Este acuerdo potenciará el negocio de Scotiabank Colpatria en Colombia y le permitirá convertirse en una franquicia líder a través de sinergias, generando mayor escala y una base de clientes ampliada.

Se espera que la transacción se complete en aproximadamente doce meses, una vez obtenida la aprobación de la Superintendencia Financiera de Colombia y cumplidas las condiciones establecidas en el acuerdo. Durante este tiempo, las dos entidades continuarán operando de manera independiente.